[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2015 г. N 63а
с. Коелга

Об утверждении Положения о награждении (поощрении)

граждан, предприятий, учреждений, организаций ценными
(памятными) подарками в связи с юбилейными  датами
В целях упорядочения расходования бюджетных средств,  администрация Коелгинского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о награждении (поощрении) граждан, предприятий, учреждений, организаций ценными  (памятными) подарками в связи  с юбилейными  датами  согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в вестнике Коелгинского сельского поселения и  размещению на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коелгинского

сельского поселения                                                                            В.А. Томм

Приложение № 1 к постановлению

администрации Коелгинского

сельского поселения
от 14.08.2015 № 63а
Положение
о награждении (поощрении) граждан, предприятий, учреждений, организаций ценными (памятными) подарками в связи

с юбилейными  датами

I.  Общее положение.

1.Настоящее положение определяет основания, условия, порядок приобретения и вручения ценных (памятных) подарков в связи с юбилейными датами.
Ценный подарок - это предметы, имеющие художественную или материальную ценность, в том числе, предметы символического характера, передаваемые в собственность гражданам и организациям в качестве памятного дара.

2.Право на награждение ценным подарком в связи юбилейными датами имеют граждане Российской Федерации:

 достигшие возраста 50, 55, 60 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения;

- участники Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и другие категорий граждан Коелгинского сельского поселения в связи юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия и далее каждые 5 лет
- для организаций юбилейными датами считается -  25,50,75 и далее каждые 25 лет;
3.  Ценным (памятным) подарком в соответствии с настоящим Положением награждаются физические лица - руководители предприятий, учреждений, организаций и представители их трудовых коллективов, всех форм собственности, обучающиеся образовательных учреждении, служащие воинских частей, работники (члены) общественных объединений и организаций, лица,  внесшие существенный вклад в экономическое, социально-культурное развитие Коелгинского сельского поселения, а также юридические лица - предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения,  граждане Коелгинского сельского поселения.
4. Ценный (памятный) подарок является одной из форм награждения (поощрения) предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, а также граждан за:

- значительный вклад в экономическое, социальное, культурное, общественное развитие;

- высокие достижения (показатели), заслуги в различных сферах жизни.

- особое отличие при исполнении служебного и (или) гражданского долга;

- активную общественную деятельность;

- многолетний добросовестный труд;

- в связи с юбилейными (праздничными) датами.

5.  В качестве ценного (памятного) подарка используются:

- учебные и канцелярские принадлежности;

- бытовая и оргтехника;

- предметы хозяйственного и бытового обихода, в том числе посуда, текстильные и галантерейные изделия;

- инструмент и игрушки;

- сувенирные и подарочные изделия, включая изделия пищевой промышленности, в.т.ч. кондитерские изделия, и наборы (чай, кофе, конфеты и т.п.);

- цветы, цветочные композиции;

-  денежные суммы (см. пункт 2 раздела III настоящего Положения)

- и т.д.
II.      Порядок принятия решения о награждении ценными (памятными) подарками.
1. Решение о награждении (поощрении) ценным (памятным) подарком в связи с юбилейными датами принимает Глава Коелгинского сельского поселения как самостоятельно, так и по ходатайству предприятий, учреждений, организаций, советом ветеранов Коелгинского сельского поселения и других общественных организаций.
2. Решение о награждении  (поощрении) ценным (памятным) подарком предприятия, учреждения, организации в связи с юбилейными и профессиональными праздничными датами может приниматься на основании письменного приглашения на торжественное мероприятие. Ходатайство и (или) приглашение направляется Главе Коелгинского сельского поселения не позднее 10 рабочих дней до торжественной даты или предполагаемой даты вручения подарка.

III. Порядок выделения средств на приобретение ценного (памятного) подарка.

 1.        Выделение средств на приобретение ценного (памятного) подарка осуществляется по распоряжению Администрации Коелгинского сельского поселения за счет бюджета Коелгинского сельского поселения.

2.  Юридическим лицам могут вручаться денежные суммы, с последующим перечислением денежных средств на расчетный счет предприятия, учреждения, организации для приобретения ценного (памятного) подарка на основании представленных банковских реквизитов.

IV.   Порядок вручения ценного (памятного) подарка.
1. Вручение ценного (памятного) подарка производится в торжественной обстановке непосредственно Главой Коелгинского сельского поселения или по его поручению, иным лицом.

2. В качестве знака внимания к ценному (памятному) подарку допускается приобретение и вручение поздравительных открыток, благодарственных писем и цветов.
V.                Порядок учета, списания ценных (памятных) подарков.

1. Расходы на приобретение ценных (памятных) подарков должны подтверждаться первичными учетными документами, составленными по установленным в соответствии с законодательством РФ формам.
Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Коелгинского

сельского поселения
от 14.08.2015 № 63а

	Главе Коелгинского сельского  поселения       В.А .Томму

от председателя Совета ветеранов Коелгинского сельского поселения

Хорьковой Л.М.

председателя Совета Ветерано
Коелгинского сельско
поселения     Хорьков
поселения       Томм В.А,

председателя Сове
Коелгинского сельс
поселения     Хорьково

Ходатайство.
В связи с достижением ________ летнего возраста (___________) прошу выделить денежные средства в размере _________ рублей для приобретения подарка и поздравления ______________________________ .

Дата: _______________                        Подпись: ____________ Хорькова Л.М.
	Главе Коелгинского сельского  поселения       В.А .Томму

от председателя Совета ветеранов Коелгинского сельского поселения

Хорьковой Л.М.

председателя Совета Ветерано
Коелгинского сельско
поселения     Хорьков
поселения       Томм В.А,

председателя Сове
Коелгинского сельс
поселения     Хорьково

Ходатайство.

В связи с достижением ________ летнего возраста (___________) прошу выделить денежные средства в размере _________ рублей для приобретения подарка и поздравления ______________________________ .

Дата: _______________                        Подпись: ____________ Хорькова Л.М.